



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BLV7-223-68 zo dňa 01.08.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Trnavský samosprávny kraj
sídlo: Starohájska ulica 6868/10, 917 01 Trnava
Slovenská republika
IČO: 37836901
konajúci: Mgr. Jozef Viskupič, predseda
IČ DPH: SK2021628367

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BLV7-223-68 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 300 763,76 EUR (slovom: tristotísíc sedemstošesťdesiattri eur a sedemdesiatšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 285 725,57 EUR (slovom: dvestoosemdesiatpäťtisíc sedemstodvadsaťpäť eur a päťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 15 038,19 EUR (slovom: pätnásťtisíc tridsaťosem eur a devätnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Trnave, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Skvalitnenie praktického vyučovania na SOŠRV s VJM ako organizačnej zložky Spojenej školy Dunajská Streda
Kód projektu:	302021BLV7
Kód ŽoNFP:	NFP302020BLV7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1881800000007000677937	Štátna pokladnica	8. 7. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1881800000007000677937	Štátna pokladnica	8. 7. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Dunajská Streda	Dunajská Streda

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BLV700001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk
2. 302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	mzdové výdavky
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	550,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk		550
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		550

Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk		0
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		0

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk		1
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	83,7000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		83,7

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	550,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	83,7000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37836901
		Výška oprávnených výdavkov:	300 763,76 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	293 867,81 €		
Typ aktivity:	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	194 209,05 €		
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV700001 - Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk	194 209,05 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	43 698,38 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
		Suma		
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	0,00 €
	1.1.2 - Stavebné práce	Projekt	1	43 698,38 €
	1.1.3 - Stavebný dozor	Projekt	1	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby	150 510,67 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
		Suma		
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektová dokumentácia	Projekt	1	6 840,00 €
	1.2.2 - Stavebné práce	Projekt	1	139 996,77 €
	1.2.3 - Stavebný dozor	Projekt	1	3 673,90 €
Typ aktivity:	302020061R057 - C. RIUS_bez UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	99 658,76 €		

Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLV700002 - Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov				99 658,76 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Materiálno-technické vybavenie cvičnej kuchynky pre odbor Hotelová akadémia	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - Materiálno-technické vybavenie odboru Manažment reg.cest.ruchu a Služby v cest.ruchu - IKT notebook s prísl.pre učiteľa	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.3 - Materiálno-technické vybavenie odboru Manažment reg.cest.ruchu a Služby v cest.ruchu - IKT notebook s prísl.pre 15 žiakov	ks	15	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 023 - Dopravné prostriedky				59 004,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Materiálno-technické vybavenie pre odbor Agropodnikanie - farmárstvo, Agropodnikanie - chov koní, jazdectvo - traktor	ks	1	48 192,00 €	48 192,00 €
	1.2.2 - Traktorový príves	ks	1	10 812,00 €	10 812,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				40 654,76 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Materiálno-technické vybavenie cvičnej kuchynky pre odbor Hotelová akadémia	ks	1	28 300,00 €	28 300,00 €
	1.3.2 - Materiálno-technické vybavenie odboru Manažment reg.cest.ruchu a Služby v cest.ruchu - IKT notebook s prísl.pre učiteľa	ks	1	912,00 €	912,00 €
	1.3.3 - Materiálno-technické vybavenie odboru Manažment reg.cest.ruchu a Služby v cest.ruchu - IKT notebook s prísl.pre 15 žiakov	Projekt	1	11 442,76 €	11 442,76 €

Nepriame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.				6 895,95 €
Podporné aktivity:	1. 302BLV7P0001 - Podporné aktivity				6 895,95 €
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				6 895,95 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Projektový manažér	EUR/mesiac/člo vek	1	3 022,88 €	3 022,88 €
	1.1.2 - Finančný manažér	EUR/mesiac/člo vek	1	1 511,44 €	1 511,44 €
	1.1.3 - Manažér pre verejné obstarávanie	EUR/mesiac/člo vek	1	2 361,63 €	2 361,63 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	300 763,76 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	285 725,57 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	15 038,19 €

Príloha č. 2 Rozpočet Projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Trnavský samosprávny kraj Trnava
Názov projektu:	Skvalitnenie praktického vyučovania na SOŠRV s VJM Dunajská Streda ako organizačnej zložky Spojenej školy Dunajská Streda
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1									
typ aktivity c) pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov: Vybudovanie novej cvičnej kuchynky a zlepšenie prístupu k učebniam									
Projektová dokumentácia (VO70045573)	021 Stavby	projekt	1,00	5 700,00	5 700,00	6 840,00	6 840,00	6 498,00	0,00
Stavebné práce (VO79239662)	021 Stavby	projekt	1,00	158 997,25	158 997,25	190 796,70	183 695,15	174 510,39	7 101,55
Stavebný dozor (VO63411853)	021 Stavby	projekt	1,00	3 960,00	3 960,00	4 752,00	3 673,90	3 490,20	1 078,10
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					168 657,25	202 388,70	194 209,05	184 498,59	8 179,65
Hlavná aktivita č. 2									
typ aktivity a) obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk pre praktické vyučovanie									
Materiálo-technické vybavenie cvičnej kuchynky pre odbor Hotelová akadémia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	23 583,33	23 583,33	28 300,00	28 300,00	26 885,00	0,00
Materiálo-technické vybavenie odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu a Služby v cestovnom ruchu - IKT notebook s príslušenstvom pre učiteľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	760,00	760,00	912,00	912,00	866,40	0,00
Materiálo-technické vybavenie odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu a Služby v cestovnom ruchu - IKT notebook s príslušenstvom pre 15 žiakov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	15,00	700,00	10 500,00	12 600,00	11 442,76	10 870,62	1 157,24
Materiálo-technické vybavenie pre odbor Agropodnikanie – farmárstvo, Agropodnikanie – chov koní, Jazdectvo - traktor (VO22531111)	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	52 990,00	52 990,00	63 588,00	48 192,00	45 782,40	15 396,00
traktorový príves (VO22531111)	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	15 500,00	15 500,00	18 600,00	10 812,00	10 271,40	7 788,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					103 333,33	124 000,00	99 658,76	94 675,82	24 341,24
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					271 990,58	326 388,70	293 867,81	279 174,41	32 520,89
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	eur/mesiac/člo vek	8,00	20,00%	1 400,00	489,30	3 022,88	2 871,74	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	eur/mesiac/člo vek	8,00	10,00%	1 400,00	489,30	1 511,44	1 435,87	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	eur/mesiac/člo vek	5,00	25,00%	1 400,00	489,30	2 361,63	2 243,55	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							6 895,95	6 551,16	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					6 895,95	6 895,95	6 895,95	6 551,16	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					278 886,53	333 284,65	300 763,76	285 725,57	32 520,89

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Trnavský samosprávny kraj Trnava
Názov projektu	Skvalitnenie praktického vyučovania na SOŠRV s VJM Dunajská Streda ako organizačnej zložky Spojenej školy Dunajská Streda
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		typ aktivity c) prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov						
1	Stavebné práce (VO79239662)	021 Stavby	projekt	1,000	158 997,25	158 997,25	153 079,29	5 917,96
	Stavebný dozor (VO63411853)	021 Stavby	projekt	1,000	3 960,00	3 960,00	3 061,59	898,41
613	Projektová dokumentácia (VO70045573)	021 Stavby	ks	1,000	5 700,00	5 700,00	5 700,00	0
614	Spolu					168 657,25	161 840,88	6 816,37
Hlavná aktivita č. 2		typ aktivity a) obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia a odborných pracovísk						
1.	traktor (VO22531111)	023 Dopravné prostriedky	ks	1	52 990,00	52 990,00	40 160,00	12 830,00
2.	notebook žiacky (VO04864623)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	15	589,00	8 835,00	7 870,63	964,37
3.	microsoft office (VO29349916)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	100,00	1 600,00	1 600,00	0,00
4.	bezdrôtová optická myš (VO04864623)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	11,00	176,00	176,00	0,00
5.	notebook učiteľský (VO04864623)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	649,00	649,00	649,00	0,00
8.	elektrický sporák (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 498,33	1 498,33	1 498,33	0,00
9.	elektrický parný konvektomat (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 346,67	3 346,67	3 346,67	0,00
10.	robot univerzálny (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	712,50	712,50	712,50	0,00
11.	umývačka riadu (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 520,00	2 520,00	2 520,00	0,00
12.	chladiača skriňa (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	596,25	1 192,50	1 192,50	0,00
13.	pultová truhlicová mraznička (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	626,67	626,67	626,67	0,00
14.	chladiača skriňa (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	601,67	601,67	601,67	0,00
15.	nerez stôl, 2x polica (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	733,33	1 466,66	1 466,66	0,00
16.	pracovný stôl s drezom (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	833,33	1 666,66	1 666,66	0,00
17.	pracovný stôl s drezom a policou (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	666,67	1 333,34	1 333,34	0,00
18.	pracovný stôl s pol. a zásuvkami (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	558,33	558,33	558,33	0,00

19.	predumývací stôl s policou (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	666,67	666,67	666,67	0,00
20.	výstupný stôl s pol. k umývačke (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	429,17	429,17	429,17	0,00
21.	umývací stôl (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	591,67	591,67	591,67	0,00
22.	nerezová policová zostava (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	455,83	1 823,32	1 823,32	0,00
23.	podstavec pod konvektomat (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	295,83	295,83	295,83	0,00
24.	dvojpolica nástenná (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	192,50	770,00	770,00	0,00
25.	kávovar (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 500,00	2 500,00	2 500,00	0,00
26.	zmáčkovač vody poloautomat (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	200,00	400,00	400,00	0,00
27.	bateria páková (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	54,17	216,68	216,68	0,00
28.	sprcha stojanková (VO67722168)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	183,33	366,66	366,66	0,00
29.	montáž a zaškolenie obsluhy	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
30.	traktorový prives (VO22531111)	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	15 500,00	15 500,00	9 010,00	6 490,00
	SUMÁR:					103 333,33	83 048,96	20 284,37
Podporné aktivity projektu								
1.	Plagát		ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	SUMÁR:					0,00	0,00	0,00
riadenie projektu								
1.	Projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	8,000	377,86	3 022,88	3 022,88	0,00
2.	Fiančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobome siac	8,000	188,93	1 511,44	1 511,44	0,00
3.	Manažér /expert pre verejné obstarávanie/	521 Mzdové výdavky	osobome siac	5,000	472,33	2 361,63	2 361,63	0,00
	SUMÁR:					6 895,95	6 895,95	
Celkom:						278 886,53	251 785,79	27 100,74
DPH:						54 398,12	48 977,97	5 420,15
Celkom s DPH:						333 284,65	300 763,76	32 520,89

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Spracoval:

Miesto: Dunajská Streda

Dátum: 5. 5. 2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	neoprávnené výdavky s DPH
012023	Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda	158 997,25	31 799,45	190 796,70	7 101,55
20201102_01	SO-01 Cvičná kuchyňa	68 103,68	13 620,74	81 724,42	4 535,95
20201102_01_b	Búracie práce SO-01	3 845,17	769,03	4 614,20	1 200,16
20201102_01_a	Časť architektonicko-konštrukčná SO-01	21 466,39	4 293,28	25 759,67	3 085,58
20201102_01_z	Časť Zdravotechnika SO 01	5 375,95	1 075,19	6 451,14	
20201102_01_e	Časť Elektroinštalácie SO-01	9 145,48	1 829,10	10 974,58	250,21
20200205vzt	Časť Vzduchotechnika	28 270,69	5 654,14	33 924,83	
20201102_02	SO-02 Výťah	78 979,48	15 795,90	94 775,38	2 096,77
20201102_02_b	Búracie práce SO-02	2 762,70	552,54	3 315,24	286,78
20201102_02_a	Časť architektonicko-konštrukčná SO-02	69 281,11	13 856,22	83 137,33	1 559,78
20201102_02_v	Časť Vykurovanie SO 02	4 284,49	856,90	5 141,39	
20201102_02_e	Časť Elektroinštalácie SO-02	2 651,18	530,24	3 181,42	250,21
20201102_04	SO-04 Exteriérová rampa pre imobilných	11 914,09	2 382,82	14 296,91	468,83
20201102_04_b	Búracie práce SO-04	357,71	71,54	429,25	89,74
20201102_04_a	Časť architektonicko-konštrukčná SO-04	11 556,38	2 311,28	13 867,66	379,09

Celkom

158997,25

31799,45

190 796,70

7 101,55

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-01 Cvičná kuchyňa

Časť: Búracie práce SO-01

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 762,42

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

20,64

1	317121151	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	ks	1,000	9,10	9,10	
2	596460005400.S	Keramikový preklad nenosný, lxšxv 1250x145x71 mm	ks	1,000	11,54	11,54	

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 741,78

3	962031135	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečkoviek hr. do150 mm, -0,11500t	m2	13,017	1,75	22,78	
4	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	4,052	22,86	92,63	
5	965042131	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	5,150	105,37	542,66	
6	965044201	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	9,590	5,21	49,96	
7	965044291	Priplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	m2	9,590	2,38	22,82	
8	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	61,090	3,45	210,76	
9	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	2,974	6,01	17,87	
10	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,61	0,61	
11	968061125x3	Vyvesenie dreveného dverného krídla plochy do 2 m2, pre úpravu a opätovnú montáž	ks	1,000	1,75	1,75	
12	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	1,800	19,99	35,98	
13	96808111x2	Vyvesenie plastového okenného krídla, + odstránenie zasklenia, pre úpravu a opätovnú montáž	ks	1,000	71,71	71,71	
14	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	61,090	3,39	207,10	
15	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,0300t	m2	14,734	2,67	39,34	
16	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	93,818	3,54	332,12	
17	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,994	12,00	419,93	419,93
18	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	664,886	0,38	252,66	252,66
19	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,994	9,36	327,54	327,54
20	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	34,994	1,05	36,74	
21	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	34,994	29,79	1 042,47	
22	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	34,994	0,41	14,35	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

PSV Práce a dodávky PSV 82,75

766 Konštrukcie stolárske 5,03

23	766662811.S	Demontáž dverného krídla, odstránenie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	1,000	1,57	1,57	
24	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	2,000	1,73	3,46	

767 Konštrukcie doplnkové kovové 5,46

25	767584811	Demontáž mriežky vzduchotechnickej, -0,00100t	ks	2,000	2,73	5,46	
----	-----------	---	----	-------	------	------	--

783 Nátery 72,26

26	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	9,580	1,79	17,15	
27	783602824	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov opálením s obrúsením, dverí troj a viacvýplňových	m2	6,880	8,01	55,11	

Celkom 3 845,17 1 000,13

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-01 Cvičná kuchyňa

Časť: Časť architektonicko-konštrukčná SO-01

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 455,07

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 727,85

1	340238222	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tehľami keramikými (115x500x238)	m2	0,090	26,57	2,39	
2	340238226	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tehľami keramikými (140x500x238)	m2	0,450	30,52	13,73	
3	342241061.S	Akustické priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených hrúbky 190 mm, na klasickú maltu	m2	15,250	56,47	861,17	
4	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	m2	4,890	26,66	130,37	
5	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	19,333	30,62	591,98	
6	342272061.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 200 mm	m2	2,745	36,97	101,48	
7	346971122.S	Izolácia protizvuková pod priečky, jednoduchá, zložená z malty 10 mm, lepenky A 400/H a malty 10 mm, šírky nad 100 do 200 mm	m	5,000	4,24	21,20	
8	346971152.S	Izolácia priečok doskami z minerálnej plsti hr. do 40 mm	m2	1,000	5,53	5,53	

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 891,36

9	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	8,390	5,84	49,00	
10	611421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových	m2	5,000	9,19	45,95	
11	611461136	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, hr. 8 mm	m2	57,688	9,46	545,73	
12	611466028	Príprava vnútorného podkladu stropov, emulzia na zvýšenie príľnavosti betonkontakt	m2	57,688	2,06	118,84	
13	611481120.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s bodovým prílepením	m2	57,688	6,33	365,17	
14	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 % štuková	m2	15,147	2,45	37,11	
15	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	14,750	7,85	115,79	
16	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	86,992	1,63	141,80	
17	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	139,581	4,36	608,57	
18	612460232.S	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 15 mm	m2	14,750	10,39	153,25	
19	612460236.S	Vnútorná omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	14,750	6,28	92,63	
20	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm, alebo ekvivalent	m2	124,831	8,75	1 092,27	
21	612481111.S	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabinovým	m2	6,252	7,14	44,64	
22	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	36,391	6,33	230,36	
23	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	51,500	2,43	125,15	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
24	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	29,000	0,21	6,09	6,09
25	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	29,290	0,35	10,25	10,25
26	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	61,090	0,49	29,93	
27	585520001900	Penetračný náter na báze disperzie Grund, pre samonivelizačné potery a sierky, 25 kg	kg	9,438	4,39	41,43	
28	585520002000	Penetračný náter s plnivom z kremečitého piesku SuperGrund, pre samonivelizačné potery a sierky, 5 kg	kg	9,438	4,32	40,77	
29	632452220.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	51,500	23,46	1 208,19	
30	632452644.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	m2	61,090	10,24	625,56	
31	648952421.S	Osadenie parapetných dosiek, š. nad 250 do 500 mm	m	6,560	6,88	45,13	
32	611560000600.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 až 400 mm	m	6,560	17,95	117,75	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 266,25

33	931961112.S	Vložky do dilatačných škár zvislé, z minerálnej plsti hr. 30 mm	m2	1,328	9,93	13,19	
34	93xx1	Demontáž a opätovná montáž rôznych kusových prvkov (rozhlas, tabule, vešiaky,...)	ks	30,000	6,40	192,00	
35	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	74,480	4,01	298,66	298,66
36	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	74,480	3,92	291,96	
37	9539412xx2	Úprava existujúcej mreže 2,4 x 2,1 m, bez výbúrania, pôvodnú mrežu upraviť s prestupmi otvorov pre VZT potrubia, povrchová úprava zachovaná	ks	1,000	173,88	173,88	
38	979089002.S	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	t	0,500	71,86	35,93	35,93
39	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	260,63	260,63	260,63

99 Presun hmôt HSV

569,61

40	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,586	32,39	569,61	4,76
----	-----------	---	---	--------	-------	--------	------

PSV Práce a dodávky PSV

12 011,32

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

1 652,60

41	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	103,000	3,89	400,67	
42	628320000700	Pás hydroizolačný asfaltovaný s PES	m2	118,450	3,35	396,81	
43	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	61,090	0,82	50,09	
44	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	82,472	3,84	316,69	
45	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	10,378	0,90	9,34	
46	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	14,010	3,84	53,80	
47	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	51,500	1,68	86,52	
48	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	59,225	1,06	62,78	
49	711491172.S	Zhotovenie ochrannnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	51,500	2,03	104,55	
50	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	59,225	1,06	62,78	
51	711491271.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	19,790	2,78	55,02	
52	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	19,790	1,06	20,98	
53	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,200	2,01	32,57	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 0,00

54	gastro	Technológia gastronomických zariadení veľkokuchyne - nie je súčasťou dodávky	km pl	0,000	0,00	0,00	
----	--------	--	-------	-------	------	------	--

763 Konštrukcie - drevostavby 1 030,94

55	763119210	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter	m2	10,015	42,89	429,54	
56	763120010	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	3,416	31,40	107,26	
57	763126620.S	Predsadená SDK stena hr. 75 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12.5 mm, TI 50 mm	m2	6,711	33,08	222,00	222,00
58	763132110	SDK podhlad, závesná dvojvrstvá kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm, alebo ekvivalent	m2	4,910	26,21	128,69	
59	763138231.S	Podhlad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 2x12.5 mm	m2	1,695	32,83	55,65	55,65
60	631440041800	Doska 60 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	1,695	4,11	6,97	
61	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	49,830	1,53	76,24	76,24
62	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	10,264	0,45	4,59	

766 Konštrukcie stolárske 714,85

63	766621xx2	Opätovná montáž plastového krídla okna	m	6,505	9,16	59,59	
64	61141000520xx2	Rekonštrukcia existujúceho plastového okna 1,23 m x 2,05 m: zasklenie vymeniť za kompozitné zateplovacie panely biele, v paneloch vyrezať otvory pre VZT potrubia	ks	1,000	290,42	290,42	
65	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	17,86	53,58	
66	611V3	Dvere vnútorné jednokrídlové, existujúce, upgradované na požiarne dvere EI 15 03-C, vymenené kľučky, zámok s cylindrickou vložkou, opatrené samozatváračom	ks	1,000	173,51	173,51	
67	611Pi1	Dvere vnútorné jednokrídlové, existujúce, repasované, vymenené kľučky, zámok, vytmeliť a zabrusiť, natrieť 3x PU náterom, prahová lišta	ks	2,000	55,85	111,70	
68	766695212.S	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	1,000	7,22	7,22	
69	611890001230xx2	Prah bukový, dĺžka 900 mm, šírka 130 mm, akusticky účinný profilovaný s tesnením	ks	1,000	14,60	14,60	
70	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,106	0,60	4,23	
71	D xx	Poznámka: Výplne otvorov naceňovať podľa Výkazov v dokumentácii!		0,000	0,00	0,00	

767 Konštrukcie doplnkové kovové 79,01

72	767995104.R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg, vrátane náterov	kg	21,120	1,86	39,28	39,28
73	145ocel	Profil oceľový, S235	t	0,021	1 861,66	39,09	39,09
74	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,784	0,82	0,64	0,64

771 Podlahy z dlaždíc 2 264,17

75	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	2,275	2,99	6,80	
76	597640001200	Obkladačky keramické pórovinné jednofarebné hladké lxx 200x100 mm, alebo ekvivalent	m2	0,233	13,85	3,23	
77	771578020.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla	m2	61,090	21,95	1 340,93	1 340,93
78	d102	dlaždice keramické, R10/PEI 2 (kúpeľne a WC)	m2	62,312	13,63	849,31	
79	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,003	2,90	63,90	

773 Podlahy z liateho teraca 183,13

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
80	77350xx	Opravy terazzových podláh, existujúcu dlažbu podľa potreby vyspraviť a prešpárovať, vrátane sokla	m2	8,390	21,15	177,45	
81	998773203.S	Presun hmôt pre podlahy terazzové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,775	3,20	5,68	

776**Podlahy povlakové****304,61**

82	776411000	Lepenie podlahových líšt soklových	m	5,000	2,55	12,75	
83	776411001	Oprava podlahových soklov z PVC, linolea, korku nalepením	m	2,000	3,64	7,28	
84	283410017900	Soklová PVC lišta DSL 60, ochranný lem 5 mm, alebo ekvivalent	m	7,070	1,65	11,67	
85	776551101	Oprava povlakových podláh z linolea lepením	m2	5,000	13,63	68,15	
86	284140000600	Podlaha linoleum, zhodné s existujúcim v miestnosti	m2	5,150	18,10	93,22	
87	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	5,000	0,98	4,90	
88	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	5,000	0,66	3,30	
89	776992121	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	5,000	7,77	38,85	
90	776992122	Tmelenie podkladu, stierkovanie vyrovnávacím tmelom hr. 3 mm lokálne	m2	5,000	8,73	43,65	
91	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	5,000	4,01	20,05	
92	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,038	0,26	0,79	

781**Obklady****4 990,76**

93	781445105	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	115,041	25,69	2 955,40	
94	597640001900	Obkladačky keramické	m2	117,342	16,66	1 954,92	
95	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	49,103	1,64	80,44	

783**Nátery****123,25**

96	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	3,748	7,83	29,35	
97	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	3,748	2,73	10,23	
98	783312220	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvojnás. 1x email - 105µm	m2	5,832	7,39	43,10	
99	783312720	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových základný - 35µm	m2	5,822	1,69	9,84	
100	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x, alebo ekvivalent	m2	6,605	2,59	17,11	
101	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stien 2x, alebo ekvivalent	m2	6,711	2,03	13,62	

784**Dokončovacie práce - maľby****668,00**

102	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	40,000	0,37	14,80	14,80
103	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	245,500	0,98	240,59	112,74
104	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	130,459	0,19	24,79	
105	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	74,480	0,72	53,63	53,63
106	784424271.S	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	m2	100,578	2,47	248,43	
107	784459251	Maľby z maliarskych zmesí, umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m, alebo ekvivalent	m2	29,881	2,87	85,76	

Celkom**21 466,39****2 571,32**

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-01 Cvičná kuchyňa

Časť: Časť Zdravotechnika SO 01

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 968,61

1 ZEMNE PRÁCE

1 073,38

1	11001-1010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,014	9 574,26	134,04
2	11310-7331	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm	m2	8,400	19,96	167,66
3	11310-7343	Odstránenie podkl. alebo krytov živičných hr. nad 10 do 15 cm	m2	8,400	21,15	177,66
4	11520-1511	Demontáž odpadného potrubia DN 150 mm	m	10,000	1,50	15,00
5	13220-1209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	5,040	0,97	4,89
6	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	5,040	65,77	331,48
7	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	5,040	36,66	184,77
8	17420-1101	Zásyp nez hutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	1,680	1,41	2,37
9	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	3,360	15,21	51,11
10	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	1,850	2,38	4,40

4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

128,45

11	45154-1111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	m3	3,360	38,23	128,45
----	------------	---	----	-------	-------	--------

5 KOMUNIKÁCIE

196,05

12	56690-1122	Vysprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 15 cm	m2	8,400	6,73	56,53
13	56690-5123	Vysprav. podkl. po prekopych podkladným betónom hr. 20 cm	m2	8,400	16,61	139,52

8 RÚROVÉ VEDENIA

173,09

14	83126-3195	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	kus	1,000	25,24	25,24
15	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	14,000	2,42	33,88
16	286 110100	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	s	1,000	19,58	19,58
17	286 110150	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x5000	s	2,000	20,18	40,36
18	286 113870	Odbočka kanalizačná plastová s hrdlom-125/110/45°	s	1,000	7,43	7,43
19	286 113890	Odbočka kanalizačná plastová s hrdlom-125/125/45°	s	1,000	9,16	9,16
20	87731-3123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	kus	2,000	3,60	7,20
21	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	14,000	2,16	30,24

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

397,64

22	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	28,000	3,43	96,04
23	97908-1111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,468	12,00	77,62
24	97908-1121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	64,680	0,38	24,58
25	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	6,480	4,20	27,22
26	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	6,480	9,27	60,07

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	11,606	9,66	112,11

D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV

3 407,34

721 Vnútná kanalizácia

454,14

28	72117-0962	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 63	kus	2,000	9,06	18,12
29	72117-0965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	kus	1,000	13,61	13,61
30	72117-1808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	m	10,000	1,06	10,60
31	72117-4042	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	m	3,000	8,50	25,50
32	72117-4043	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	15,000	10,57	158,55
33	72121-2305	Vpust nerezový so zápach uzávierkou	kus	2,000	48,63	97,26
34	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	18,000	0,77	13,86
35	72199-9904	Vnútná kanalizácia HZS T4	hod	10,000	11,17	111,70
36	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,030	0,82	4,94

722 Vnútny vodovod

1 575,19

37	72210-5220	Potrubie z rúr, rúrka univerzálna flex priemer 20,0x2,8 v kotúčoch	m	50,000	10,65	532,50
38	72213-0801	Demontáž potrubia z ocel'. rúrok závitových DN do 25	m	30,000	2,24	67,20
39	72213-1911	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 15	km pl	4,000	18,49	73,96
40	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	m	50,000	2,56	128,00
41	72225-4106	Montáž hydrantovej skrine nástennej s výzbrojou	km pl	1,000	93,08	93,08
42	72225-4233	Požiarne prísl., hadic. navij. typ A25/30 na stenu 800x800x200mm	km pl	1,000	371,96	371,96
43	72226-0801	Demontáž hydrantu	kus	1,000	78,19	78,19
44	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	50,000	1,42	71,00
45	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	50,000	1,01	50,50
46	72299-9904	Vnútny vodovod HZS T4	hod	10,000	10,43	104,30
47	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,050	0,56	4,50

725 Zariaďovacie predmety

1 378,01

48	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	km pl	4,000	4,68	18,72
49	72521-2200	Umývadlo z diturvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita	km pl	4,000	67,39	269,56
50	72521-9401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	km pl	4,000	28,45	113,80
51	72531-4290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	km pl	1,000	16,68	16,68
52	72531-4370	Drez jednoduchý nerez. veľkokuchyn. štandardná kvalita	km pl	1,000	148,49	148,49
53	72531-9201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch. so zápach uzávier	km pl	1,000	48,78	48,78
54	72531-9202	Príplatek za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	kus	1,000	13,40	13,40
55	72533-0840	Demontáž výleviek ocel. alebo liat. bez výtokových armatúr	km pl	1,000	7,48	7,48
56	72581-9402	Montáž ventilov rohových G 1/2	km pl	10,000	6,17	61,70
57	551 410300	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	s	10,000	6,26	62,60
58	72582-0700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	1,000	65,53	65,53

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	km pl	4,000	8,94	35,76
60	72582-1300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	km pl	4,000	49,45	197,80
61	72582-9301	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	kus	5,000	8,94	44,70
62	72586-9101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	kus	4,000	6,26	25,04
63	72586-9204	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 50	kus	1,000	6,85	6,85
64	72586-9212	Montáž zápachových uzávierok podlah. nad DN 50/70	kus	2,000	7,22	14,44
65	72586-9218	Montáž zápach. uzávierok ostatných	kus	3,000	8,56	25,68
66	551 001280	HL400	s	2,000	32,39	64,78
67	551 001290	HL136N	s	1,000	35,30	35,30
68	72599-9904	Zariaďovacie predmety HZS T4	hod	10,000	9,68	96,80
69	998725202.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,448	0,22	4,12

Celkom

5 375,95

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-01 Cvičná kuchyňa

Časť: Časť Elektroinštalácie SO-01

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
1	Pol2	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20	ks	3,000	7,00	21,00	
2	Pol3	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP20	ks	1,000	8,53	8,53	
3	Pol4	Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44	ks	17,000	7,07	120,19	
4	Pol5	Zásuvka stĺpková 16A/230V na parapetnú dosku	ks	3,000	38,65	115,95	
5	Pol6	Vypínač 25A/400V, sporáková prípojka, pod omietku	ks	6,000	18,54	111,24	
6	Pol7	Rozbočovacia krabica KR68	ks	3,000	4,65	13,95	
7	Pol8	Prístrojová krabica KP67/2	ks	3,000	1,15	3,45	
8	Pol9	Montáž ventilátora (ventilátor dodávka VZT), vrátane zapojenia	ks	1,000	9,61	9,61	
9	Pol10	Kábel CGSG 5x16 (5Cx25) (alt. H07RN-F 5G25)	m	20,000	12,81	256,20	
10	Pol11	Kábel CXKE-R-O 3x1,5 - B2ca -s1,d1,a1	m	20,000	1,45	29,00	
11	Pol12	Kábel CXKE-R-J 3x1,5 - B2ca -s1,d1,a1	m	70,000	1,45	101,50	
12	Pol13	Kábel CXKE-R-J 3x2,5 - B2ca -s1,d1,a1	m	160,000	1,82	291,20	
13	Pol14	Kábel CXKE-R-J 4x50 - B2ca -s1,d1,a1	m	25,000	29,19	729,75	
14	Pol15	Kábel CXKE-R-J 5x1,5 - B2ca -s1,d1,a1	m	30,000	1,90	57,00	
15	Pol16	Kábel CXKE-R-J 5x6 - B2ca -s1,d1,a1	m	60,000	4,91	294,60	
16	Pol17	Kábel CXKE-R-J 5x10 - B2ca -s1,d1,a1	m	26,000	7,30	189,80	
17	Pol18	Kábel CXKE-R-J 5x16 - B2ca -s1,d1,a1	m	40,000	10,72	428,80	
18	Pol19	Vodič CY 4 žltozelený	m	130,000	0,74	96,20	
19	Pol20	Vodič CY 16 žltozelený	m	20,000	1,15	23,00	
20	Pol21	KRABICA ELEKTROINSTALACNA	ks	4,000	19,81	79,24	
21	Pol22	RURKA OHYBNA 32 750N -25/15001232 L25	m	40,000	1,38	55,20	
22	Pol23	I-Trubka FXP 32 (750 N)	m	20,000	1,49	29,80	
23	Pol24	Svorka+ medený pásik dĺžky 750mm	ks	12,000	1,56	18,72	
24	Pol25	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	10,000	5,36	53,60	
25	Pol26	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	25,000	4,24	106,00	
26	Pol27	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	30,000	0,63	18,90	
27	Pol28	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	60,000	0,60	36,00	
28	Pol29	Napájacia krabica	ks	4,000	40,58	162,32	
29	Pol30	Oceľové lano na zavesenie osvetľovacích telies	m	40,000	3,50	140,00	
30	Pol31	Svorkovnica vyrovnania potenciálu - Obo bettermann TYP 1809	ks	3,000	24,50	73,50	
31	Pol34	Svorkovnica vyrovnania potenciálu - svietidlá	ks	3,000	22,27	66,81	

D1

Rozvádzače

1 910,06

32	Pol32	Rozvádzač Rk (podľa výkresu E), dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaústenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	ks	1,000	1 738,79	1 738,79	
33	Pol33	Rozvádzač RH úprava, doplnenie poistkového odpojovača 160A , dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaústenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizo	ks	1,000	171,27	171,27	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

D2 Svietidlá
491,79

34	Pol35	Svietidlo žiarivkové, sropné, 2x36W, vrátane zdrojov, IP65	ks	13,000	37,83	491,79	
----	-------	--	----	--------	-------	--------	--

D3 HZS , Ostatné
3 002,57

35	Pol36	Nepredvídané práce	hod	20,000	14,89	297,80	
36	Pol37	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	hod	40,000	14,89	595,60	
37	Pol38	Zaistenie vypnutého stavu	hod	4,000	52,13	208,52	
38	Pol39	Prerábka rozvádzača RH	hod	16,000	18,62	297,92	
39	Pol40	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	40,000	11,17	446,80	
40	Pol42	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	33,77	202,62	
41	Pol43	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	hod	40,000	18,62	744,80	
42	Pol46x	Revízia	ks	1,000	208,51	208,51	208,51

Celkom
9 145,48
208,51

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-01 Cvičná kuchyňa

Časť: Časť Vzduchotechnika

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	Pol72	Rekuperacia jednotka s doskovým výmenníkom Vpr=3100m3/h, Vod =3100m3/h	ks	1,000	21 609,60	21 609,60
2	Pol73	Tepeľné čerpadlo vzduch/vzduch s výkonom Qvyk=15kW	ks	1,000	3 988,95	3 988,95
3	Pol74	Nasávací diel ?355	ks	1,000	29,03	29,03
4	Pol75	Výfukový diel ?355	ks	1,000	29,03	29,03
5	Pol76	Kruhový tlmič hluku ?355 dl 1000	ks	1,000	280,03	280,03
6	Pol77	Regulačná klapka ?100	ks	1,000	19,70	19,70
7	Pol78	Tanierový ventil pre odvod vzduchu ?100	ks	1,000	3,85	3,85
8	Pol79	Oceľová výustka pre kruhové potrubie s nastaviteľnými lamelami 400x150mm	ks	5,000	20,12	100,60
9	Pol80	Nástenný odsávač pár 1400x1200mm (existujúci)	ks	1,000	42,82	42,82
10	Pol81	Nástenný odsávač pár 1400x1200mm (nový)	ks	1,000	953,13	953,13

D1

Vzduchotechnicke potrubie

1 213,95

11	Pol82	Štvorhranné potrubie do obvodu 1260mm, 50%	m	9,000	48,81	439,29
12	Pol83	Kruhové spiro potrubie DN315, 30%	m	30,000	19,95	598,50
13	Pol84	Kruhové spiro potrubie DN250, 30	m	3,000	16,19	48,57
14	Pol85	Flexibilné potrubie ?250	m	3,000	10,28	30,84
15	Pol86	Izolácia hr. 20mm	m2	5,000	19,35	96,75

Celkom

28 270,69

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-02 Výťah

Časť: Búracie práce SO-02

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 542,44

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 542,44

1	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	2,218	80,48	178,50	
2	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,300	22,86	29,72	
3	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,392	81,45	113,38	
4	965049110	Príplatek za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. do 100 mm	m3	0,702	44,14	30,99	
5	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, pre ďalšie použitie na zásyp okolo objektov	m3	1,380	13,09	18,06	
6	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	3,060	6,01	18,39	
7	9680824xx	Demontáž plastových dverí a okien, starostlivo uchovať pre opätovnú montáž	m2	63,819	20,85	1 330,63	
8	974083112	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,500	9,89	34,62	
9	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,0300t	m2	16,560	2,67	44,22	
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,434	12,00	149,21	149,21
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	236,246	0,38	89,77	89,77
12	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,434	9,36	116,38	
13	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,434	1,05	13,06	
14	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	12,434	29,79	370,41	
15	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	12,434	0,41	5,10	

PSV

Práce a dodávky PSV

220,26

712

Izolácie striech

15,52

16	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	23,518	0,66	15,52	
----	-------------	---	----	--------	------	-------	--

713

Izolácie tepelné

15,45

17	713000019	Odstránenie tepelnej izolácie stropov lepenej z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,01062t	m2	8,250	1,07	8,83	
18	713000022	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0045t	m2	13,801	0,48	6,62	

763

Konštrukcie - drevostavby

33,87

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
19	763139532	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, dvojité opláštenie, -0,03460t	m2	9,488	3,57	33,87	

764

Konštrukcie klampiarske

30,60

20	764323840	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	3,300	1,03	3,40	
21	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	20,000	1,36	27,20	

766

Konštrukcie stolárske

6,92

22	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	4,000	1,73	6,92	
----	-------------	--	----	-------	------	------	--

767

Konštrukcie doplnkové kovové

94,02

23	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	9,488	3,24	30,74	
24	767431x	Demontáž ocelevej nosnej konštrukcie	m2	24,621	2,57	63,28	

775

Podlahy vlysové a parketové

23,88

25	775521810	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	m2	13,801	1,73	23,88	
----	-----------	---	----	--------	------	-------	--

Celkom

2 762,70

238,98

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-02 Výt'ah

Časť: Časť architektonicko-konštrukčná SO-02

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

36 284,87

1	Poznámka a.3	Poznámka: Súčasťou rozpočtu NIE JE: stavebný dozor. Stavebný dozor je povinný, obvykle ho súťaží stavebník nezávisle od stavebnej firmy, čím sa dosiahne nezávislá kontrola		0,000	0,00	0,00	
2	Poznámka a.4	Poznámka: Súčasťou rozpočtu NIE JE: autorský dozor. Je vecou dohody medzi architektom a stavebníkom. Nie je povinný. Ak bude, obvykle bude zvlášť mimo tejto súťaže		0,000	0,00	0,00	
3	Poznámka a.5	Upozornenie: -dopravné náklady, stavebné stroje (bager, žeriav a pod), prípadné zariadenie staveniska, skladovanie, vytýčenie stavby, (ak budú) - sú súčasťou obstarávacích nákladov uchádzača, nie sú položované samostatne		0,000	0,00	0,00	
4	Poznámka a.6	Poznámka: Ryhy, drážky výklenky, prestupy sa naceňujú jednotlivo, len ak majú objem jednotlivo väčší ako 0,1 m3, ak je súčasne prierezová plocha kolmá na najdlhší rozmer jednotlivo väčšia ako 0,05 m2		0,000	0,00	0,00	

1

Zemné práce

706,57

5	111101101.S	Odstánenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	2,770	0,12	0,33	
6	121101111.S	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	1,247	0,95	1,18	
7	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	22,710	10,39	235,96	
8	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,813	0,82	5,59	
9	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	2,288	59,92	137,10	137,10
10	132211139.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	0,686	11,99	8,23	8,23
11	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	24,998	1,26	31,50	
12	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	24,998	6,79	169,74	
13	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	24,998	0,67	16,75	
14	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	24,998	3,31	82,74	
15	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	8,310	2,10	17,45	

2

Zakladanie

2 573,75

16	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	15,848	0,19	3,01	
17	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,119	35,59	4,24	
18	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	3,099	77,13	239,03	
19	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,044	88,09	91,97	
20	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	2,874	91,73	263,63	
21	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,304	1 587,69	482,66	
22	273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zvaraných sietí a KARI sietí	t	0,108	420,74	45,44	45,44
23	313110005300.R	Sieť KARI akost' BSt, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 10/10 mm	m2	9,570	13,78	131,87	131,87
24	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	6,555	9,16	60,04	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
25	27427103x2	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hrúbky 250 mm	m3	3,860	163,41	630,76	
26	2742710xx2	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hrúbky 150 mm	m3	2,025	174,01	352,37	
27	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	0,308	80,88	24,91	
28	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,078	1 586,98	123,78	
29	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,100	1 200,37	120,04	

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

13 972,22

30	31127203xx2	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hrúbky 250 mm	m3	33,368	166,95	5 570,79	
31	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1,135	1 602,59	1 818,94	
32	312275131.S	Murivo výplňové (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	25,456	220,02	5 600,83	
33	317160133.S	Keramický preklad predpätý šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	13,75	110,00	
34	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	6,000	23,66	141,96	
35	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,431	102,23	146,29	
36	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	6,120	20,13	123,20	
37	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	6,120	6,78	41,49	
38	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	4,473	30,62	136,96	
39	346245999.S	Príplatok za ochranu zvislej izolácie maltou min. MC-10 hr. 25 mm pre primurovky izolačné a ochranné	m2	42,180	6,68	281,76	

4 Vodorovné konštrukcie

1 733,44

40	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	1,274	99,38	126,61	
41	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	5,870	13,85	81,30	
42	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	5,870	4,34	25,48	
43	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	3,636	8,70	31,63	
44	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	3,636	2,34	8,51	
45	411354183.S	Príplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 12kPa zhotovenie	m2	7,272	2,04	14,83	
46	411354184.S	Príplatok pre výšku nad 4 do 6 m podpornej konštrukcii stropov pre zaťaženie do 12kPa odstránenie	m2	7,272	0,60	4,36	
47	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,154	1 600,40	246,46	
48	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,097	99,61	9,66	
49	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,552	104,01	265,43	
50	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	22,728	13,01	295,69	
51	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	22,728	3,48	79,09	
52	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov, prekladov, z betonárskej ocele 10505	t	0,319	1 602,50	511,20	
53	417391161.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním minerálnou vlnou	m2	3,220	3,48	11,21	
54	631440009600.S	Doska z kamennej vlny 30x600x1000 mm, vhodná pre izoláciu vonkajších kontaktných zatepľovacích systémov	m2	3,381	6,50	21,98	

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12 708,45

55	6109xx	Opätovná montáž konštrukcie vrátnice -strechy a nosnej konštrukcie, začistenie, bez základov a zasklených stien	km pl	1,000	652,14	652,14	
56	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	15,194	7,85	119,27	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
57	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	19,424	1,63	31,66	
58	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	155,504	4,36	678,00	
59	612465136	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, hr. 10 mm	m2	47,332	8,75	414,16	
60	612467502	Príprava vnútorného podkladu stien, kontaktný mostík	m2	7,392	1,53	11,31	
61	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	42,000	2,09	87,78	
62	612481111.S	Potiahnutie vnútorných stien, pletivom rabcovým	m2	13,755	7,14	98,21	
63	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložím bez lepidla	m2	134,655	6,33	852,37	
64	617421221.S	Vnút. omietka vápenná alebo vápennoc. svetlíkov, vytáhových šachiet alebo nádržíek hladká	m2	108,172	9,20	995,18	
65	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	4,116	25,00	102,90	
66	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 1,5 mm, alebo ekvivalent	m2	137,390	10,41	1 430,23	
67	6224811xx1	Potiahnutie vonkajších stien pancierovou mriežkou	m2	2,721	19,73	53,69	
68	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	5,831	24,86	144,96	
69	625250542.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 40 mm, skrutkovacie kotvy	m2	5,398	26,87	145,04	
70	625250546.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	m2	2,721	35,18	95,72	
71	625250549.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 110 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1,760	42,00	73,92	
72	625250556.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	2,663	63,96	170,33	
73	625250558.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m2	3,888	70,44	273,87	
74	625250712.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	133,299	42,34	5 643,88	
75	625251384	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy, alebo ekvivalent	m2	2,895	35,22	101,96	
76	625251435	Kontaktný zatepľovací systém stien hr. 100 mm EPS-perimeter, skrutkovacie kotvy	m2	2,961	40,06	118,62	
77	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,335	120,19	40,26	
78	631362402.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	6,700	2,43	16,28	
79	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	6,700	0,14	0,94	
80	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	7,705	0,45	3,47	
81	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	12,000	0,21	2,52	2,52
82	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	12,120	0,35	4,24	4,24
83	632452217.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 40 mm	m2	5,796	18,21	105,55	
84	648952421.S	Osadenie parapetných dosiek, š. nad 250 do 500 mm	m	9,665	6,88	66,50	
85	611560000600.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 až 400 mm	m	9,665	17,95	173,49	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 001,05

86	931961112.S	Vložky do dilatačných škár zvislé, z minerálnej plsti hr. 30 mm	m2	14,000	9,93	139,02	
87	93xx1	Demontáž a opätovná montáž rôznych kusových prvkov (rozhlas, tabule, vešiaky,...)	ks	5,000	6,40	32,00	
88	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	120,588	2,18	262,88	
89	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	241,176	1,31	315,94	
90	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	120,588	1,41	170,03	
91	941955201.S	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte plochy do 6 m2, s výškou podlahy do 1,50 m	m2	52,352	6,00	314,11	314,11

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
92	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia, zo siete s rozmermi 2,5x40 m	m2	120,588	1,53	184,50	
93	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia, zo siete s rozmermi 2,5x40 m	m2	120,588	0,62	74,76	
94	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	13,088	3,92	51,30	51,30
95	952903011	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	0,945	0,74	0,70	
96	952903012	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z pojazdnej plošiny	m2	20,160	2,19	44,15	
97	953945317.S	Hliníkový soklový profil šírky 183 mm	m	9,900	9,03	89,40	
98	953946521	Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový)	m	29,900	2,32	69,37	
99	953995184	Okenný a dverový dilatačný profil (plastový)	m	12,600	2,96	37,30	
100	953995426.S	Dilatačný profil typ V - rohový	m	29,000	8,97	260,13	
101	959941142.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru dl. 300 mm	ks	55,000	11,98	658,90	
102	979089002.S	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	t	0,500	71,86	35,93	35,93
103	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	260,63	260,63	260,63

99 Presun hmôt HSV

1 589,39

104	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	159,258	9,98	1 589,39	1,14
-----	-------------	--	---	---------	------	----------	------

PSV Práce a dodávky PSV

32 996,24

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

1 106,70

105	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	23,608	0,22	5,19	
106	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,007	1 454,52	10,18	
107	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	42,180	0,26	10,97	
108	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,015	1 454,52	21,82	
109	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	8,304	3,27	27,15	
110	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	9,550	4,28	40,87	
111	711132101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	21,090	3,60	75,92	
112	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	24,254	4,28	103,81	
113	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	7,238	2,91	21,06	
114	283230002600	Nopová HDPE fólia, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	3,129	1,27	3,97	
115	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	20,108	3,89	78,22	
116	628320000700	Pás hydroizolačný asfaltovaný s PES	m2	23,124	3,35	77,47	
117	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	42,180	4,21	177,58	
118	628320000700	Pás hydroizolačný asfaltovaný s PES	m2	50,616	3,35	169,56	
119	711491171.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	11,804	1,68	19,83	
120	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	13,575	1,06	14,39	
121	711491172.S	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	11,804	2,03	23,96	
122	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	13,575	1,06	14,39	
123	711491271.S	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	21,090	2,78	58,63	
124	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	25,308	1,06	26,83	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
125	711491272.S	Zhotovenie ochrannnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	21,090	3,25	68,54	
126	693110002000.S	<i>Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2</i>	m2	25,308	1,06	26,83	
127	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,687	2,01	29,53	

712

Izolácie striech

1 049,00

128	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	12,820	0,77	9,87	
129	283230007300.S	<i>Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE</i>	m2	14,743	0,43	6,34	
130	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	12,820	0,70	8,97	
131	111630002800.S	<i>Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpoušťadiel I</i>	l	3,205	4,41	14,13	
132	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom	m2	13,400	5,58	74,77	
133	283220002000.S	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech</i>	m2	15,410	10,65	164,12	
134	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	42,076	0,11	4,63	
135	712973660.S	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm, ohyb 90-135°	m	7,560	10,33	78,09	
136	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	60,480	0,11	6,65	
137	712973830.S	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm	m	10,940	16,46	180,07	
138	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	87,520	0,11	9,63	
139	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	26,480	0,52	13,77	
140	693110001200	<i>Geotextília polypropylénová PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná</i>	m2	30,452	1,30	39,59	
141	712990200.S	Montáž strešného držiaka bleskozvodu, vrátane zaizolovania	ks	1,000	2,55	2,55	
142	283220001300.S	<i>Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm izolácia balkónov, strešných detailov</i>	m2	1,000	10,98	10,98	
143	354410067100.S	<i>Držiak strešný bleskozvodu PV21</i>	ks	1,000	2,47	2,47	
144	712991010.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	m	8,000	9,37	74,96	
145	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	64,000	0,11	7,04	
146	607260000450.S	<i>Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm</i>	m2	2,000	15,80	31,60	
147	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	9,466	9,31	88,13	
148	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	75,728	0,11	8,33	
149	607260000450.S	<i>Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm</i>	m2	5,869	15,80	92,73	
150	712991060.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 801 - 1000 mm pod klampiarske konštrukcie	m	3,600	9,38	33,77	
151	311690001000.S	<i>Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový</i>	ks	28,800	0,11	3,17	
152	607260000450.S	<i>Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm</i>	m2	3,780	15,80	59,72	
153	998712203.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	10,261	2,23	22,92	

713

Izolácie tepelné

527,52

154	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	6,700	0,91	6,10	
155	283750000500.S	<i>Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh</i>	m2	7,035	4,61	32,43	
156	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	5,400	1,25	6,75	
157	283720009700.S	<i>Doska EPS hr. 240 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	m2	5,400	23,88	128,95	
158	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	5,400	1,41	7,61	
159	283760007500.S	<i>Doska spádová EPS 150 S grafitová pre vyspádovanie plochých striech</i>	m3	0,270	144,05	38,89	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
160	713144010	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom kladeným voľne	m2	0,966	1,14	1,10	
161	283720011500	Doska EPS perimeter hr. 120 mm, pre sokel, suterén, základy	m2	0,985	14,10	13,89	
162	713144040	Montáž tepelnej izolácie na atiku minerálnou vlnou kladenou voľne	m2	3,531	1,09	3,85	
163	631440025400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	1,971	21,66	42,69	
164	631440025100.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	2,693	12,69	34,17	1,62
165	283230012100	Fasádna TPES fólia, difúzne otvorená fólia, UV stabilná, hmotnosť 210 g/m2, ťažko horľavá B, alebo ekvivalent	m2	0,311	3,48	1,08	
166	713144080	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	m2	2,555	9,46	24,17	
167	283750001100.S	Doska XPS hr. 120 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	2,555	18,50	47,27	
168	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	6,540	5,61	36,69	
169	283750002000.S	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	5,100	13,60	69,36	
170	283750002100.S	Doska XPS hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, terás, striech, cestné staviteľstvo	m2	1,440	16,99	24,47	
171	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	6,976	1,15	8,05	

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

55,27

172	721_V50	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 160	ks	2,000	6,33	12,66	
173	429V50	Hlavica vetracia HT DN 160, PP	ks	2,000	21,15	42,30	
174	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,416	0,74	0,31	

762 Konštrukcie tesárske

43,50

175	762431313.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 18 mm	m2	2,672	15,55	41,55	
176	998762203.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	0,558	3,50	1,95	

763 Konštrukcie - drevostavby

1 747,70

177	763 V35	Zárubeň pre SDK, v 2100 mm, š 1500 mm, obložková zrezaná, pre rohový montáž do SDK steny, závesy pre zvýšenú záťaž, tesnenie celoobvodové akustické	ks	1,000	387,23	387,23	
178	763112133	Priečka SDK hr. 125 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 2x GKB hr. 12,5 mm s TI 75 mm	m2	1,136	47,84	54,35	
179	763116315	Priečka SDK hr. 175 mm trojito opláštená doskami RBI 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100, alebo ekvivalent	m2	5,258	63,21	332,36	
180	763119210	SDK priečka s izoláciou základný penetračný náter	m2	6,255	42,89	268,28	
181	763132110	SDK podhlad, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	m2	6,700	26,21	175,61	
182	76313226x	SDK podhlad, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKF hr. 12,5 + 12,5 mm	m2	11,600	26,96	312,74	
183	763170020	Montáž revízných dvierok pre sdk podhlady veľkosti do 0,10 m2	ks	2,000	12,47	24,94	
184	590160001535	Klapka revízna, hr. dosky 12,5 mm, 200x200 mm so vstavanou SDK doskou	ks	2,000	21,56	43,12	
185	763190010.S	Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	91,640	1,53	140,21	140,21
186	998763401.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	19,820	0,45	8,86	

764 Konštrukcie klampiarske

535,92

187	764322xx2	Oplechovanie strechy - odkvapový plech	m	1,800	13,85	24,93	
188	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	3,700	26,69	98,75	98,75
189	764731114	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných rš. 400 mm	m	8,000	19,42	155,36	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
190	764731115	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných rš. 500 mm, alebo ekvivalent	m	3,430	23,82	81,70	
191	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	1,000	13,78	13,78	13,78
192	764751167	Medzikus k odkvapovej rúre poplastovaných	ks	1,000	19,09	19,09	
193	764761111	Žľab pododkvapový štvorcový rozmer 136 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov z plechu poplastovaného, alebo ekvivalent	m	2,000	49,77	99,54	
194	764761235	Žľabový kotlík k štvorhranným žľabom rozmer 140 mm z plechu poplastovaného, alebo ekvivalent	ks	1,000	32,53	32,53	
195	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,050	1,45	10,24	

766

Konštrukcie stolárske

3 126,83

196	766_V35	Dverné krídla pre servisné dvojkrídlové dvere do výťahovej šachty 1500/ 2100 mm, masívne akustické s obitím dreveným rámom vyplneným minerálnou vlnou, opláštené OSB doskami, zámok, vrátane montáže	ks	1,000	461,69	461,69	
197	766_V36	Zárubeň a dvere pre servisné dvojkrídlové dvere do výťahovej šachty 1250/ 2050 mm, plechová lisovaná (CGU), tesnenie celoobvodové akustické, krídla masívne akustické, vrátane montáže	ks	1,000	629,24	629,24	
198	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	7,660	11,54	88,40	
199	611V31	Plastové okno viackrídlové OS+P, vxš 2050x1780 mm, izolačné dvojsklo	ks	1,000	651,58	651,58	
200	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	31,870	13,70	436,62	
201	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	31,870	1,79	57,05	
202	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	31,870	1,64	52,27	
203	611V30	Plastové okno viackrídlové OS+P, vxš 2850x960 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	448,21	448,21	
204	611V32	Rozširovací profil pre plastové okno, vxš 2100x230 mm	ks	3,000	74,09	222,27	
205	766695232.S	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	2,000	10,37	20,74	
206	611890001230xx3	Prah bukový, dĺžka 150 mm, akusticky účinný profilovaný s tesnením	ks	2,000	19,06	38,12	
207	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	34,650	0,60	20,64	
208	D xx	Poznámka: Výplne otvorov naceňovať podľa Výkazov v dokumentácii!		0,000	0,00	0,00	

772

Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa

760,05

209	772501xx11	Kladenie dlažby z mramoru, pravouhlých dosiek, hr. 20 mm, montáž vrátane penetrovania, prírezu, škárovania, 8 mm lôžko, vrátane dopravy spojovacieho materiálu s vykládkou	m2	2,752	63,30	174,20	
210	583840010xx1	Doska dlažby kamenná leštená 600 x 600 mm, hrúbka 20 mm, z usadených hornín, napr.tvrдый mramor, alebo ekvivalent	m2	2,752	137,76	379,12	
211	772501xx2	Úprava povrchu dlažby: Leštenie, brúsenie škárované škárovačkou	m2	7,752	19,06	147,75	
212	772501xx3	Úprava povrchu dlažby: Finálna imregnácia, impregnačný materiál	m2	2,752	11,62	31,98	
213	998772202.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,800	2,76	27,00	

775

Podlahy vlysové a parketové

194,26

214	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	10,300	2,51	25,85	
215	611990003200	Lišta soklová WELT 60, vxšxli 60 x 20 x 2600, MDF, alebo ekvivalent	m	10,403	1,85	19,25	
216	775550110	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m2	6,700	6,26	41,94	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
217	611980003005.S	Podlaha laminátová, hrúbka 7 mm	m2	7,000	12,21	85,47	
218	775592110	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 2 mm pod plávajúce podlahy	m2	6,700	0,64	4,29	
219	283230008500	Podložka z PE pod plávajúce podlahy, hr. 2 mm, alebo ekvivalent	m2	6,901	0,34	2,35	
220	775592111	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	m2	6,700	0,64	4,29	
221	283230006600	Parozábrana - fólia z PE hr. 0,2 mm	m2	6,901	1,34	9,25	
222	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	2,010	0,78	1,57	

777 Podlahy syntetické

64,34

223	777610035	Epoxidový náter s hladkým povrchom, penetrácia, 2x náter, alebo ekvivalent	m2	3,636	17,60	63,99	
224	998777201.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	0,850	0,41	0,35	

781 Obklady

843,16

225	781445105	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	19,424	25,69	499,00	
226	597640001900	Obkladačky keramické	m2	19,812	16,66	330,07	
227	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,600	1,64	14,09	

783 Nátery

60,10

228	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x, alebo ekvivalent	m2	18,300	2,59	47,40	
229	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou pre náter sadrokartón. stien 2x, alebo ekvivalent	m2	6,255	2,03	12,70	

784 Dokončovacie práce - maľby

415,48

230	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	4,000	0,37	1,48	1,48
231	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	173,370	0,98	169,90	42,05
232	784410600.S	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	153,946	0,19	29,25	
233	784412301	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	m2	153,946	0,60	92,37	
234	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	13,088	0,72	9,42	9,42
235	784424271.S	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	m2	45,774	2,47	113,06	

Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

22 204,69

236	Vyťah 1	Výťah, vrátane TS a výkresov, dodávka a montáž	ks	1,000	22 204,69	22 204,69	
-----	---------	--	----	-------	-----------	-----------	--

43-M Montáž oceľových konštrukcií

261,72

237	430xx01	Oceľová konštrukcia - malá, dodávka a montáž, vrátane náterov	kg	63,835	4,10	261,72	
-----	---------	---	----	--------	------	--------	--

Celkom

69 281,11

1 299,82

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-02 Výt'ah

Časť: Časť Vykurovanie SO 02

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV

4 284,49

722 Vnútorňý vodovod

67,82

1	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou DN 16	m	10,000	2,57	25,70
2	72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou DN 25	m	10,000	4,21	42,10
3	99872-2102	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	t	0,001	20,68	0,02

733 Rozvod potrubia

2 718,07

4	73312-0815	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 38	m	15,000	1,18	17,70
5	73312-2203	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 15	m	30,000	23,23	696,90
6	73312-2204	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 20	m	10,000	32,10	321,00
7	73312-2205	Potrubie z uhlíkovej ocele hladké spojované lisovaním DN 25	m	35,000	38,22	1 337,70
8	73312-3111	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok hladkých pr. 25/2,6	kus	2,000	6,22	12,44
9	73319-0107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	75,000	1,91	143,25
10	73399-9904	Rozvod potrubia, HZS T4	hod	10,000	18,62	186,20
11	99873-3103	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,066	43,59	2,88

734 Armatúry

549,70

12	73420-0822	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G 1	kus	14,000	11,47	160,58
13	551 2D0351	Hlavica termostatická	s	5,000	19,06	95,30
14	551 2D1602	Ventil TS-90, priamy 1/2"	s	5,000	13,03	65,15
15	551 2D2102	Ventil spiaťočkový RL-5, priamy 1/2"	s	5,000	12,21	61,05
16	73420-9113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	10,000	9,31	93,10
17	73499-9904	Armatúry, HZS T4	hod	5,000	14,89	74,45
18	99873-4103	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	t	0,002	33,58	0,07

735 Vykurovacie telesá

948,90

19	73500-0911	Vyregulovanie ventilov a kohútov s ručným ovlád. pri oprav.	kus	5,000	2,14	10,70
20	73511-1810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	5,000	33,96	169,80
21	73513-1320	Montáž vykur. telies článk.	km pl	4,000	48,40	193,60
22	73515-3300	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies VSŽ	kus	1,000	1,85	1,85
23	73515-8130	Vykur. telesá pan. 3 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	1,000	55,85	55,85
24	422 123060	Ventil odvzdušňovací 4320 k radiátorom DN 10	s	1,000	2,13	2,13
25	553 468530	Držiak telesa	s	2,000	2,61	5,22
26	73515-9651	Montáž vyhr. telies oc.doskové trojité bez odvzd.-33K Hdo600/Ldo2000mm	kus	1,000	48,40	48,40
27	484 521610	Teleso vyhr.doskové trojité s 3xkonverkt. typ 33K s krytmi H600 L1500	ku s	1,000	272,17	272,17
28	73599-9904	Vykurovacie telesá, HZS T4	hod	10,000	18,62	186,20
29	99873-5102	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	t	0,079	37,77	2,98

Celkom

4 284,49

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-02 Výtah

Časť: Časť Elektroinštalácie SO-02

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
1	Pol44	Vypínač 25A/400V, IP65,	ks	1,000	18,62	18,62	
2	Pol45	Rozbočovací krabica na povrch	ks	1,000	10,43	10,43	
3	Pol46	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	10,000	1,30	13,00	
4	Pol47	Kábel CXKE-R-J 5x4 - B2ca -s1,d1,a1	m	60,000	3,98	238,80	
5	Pol48	Kábel NHXH-J FE180/E90 3x1,5 - B2ca -s1,d1,a1	m	50,000	1,86	93,00	
6	Pol49	KRABICA UNIVERZÁLNA KU 68-1901	ks	1,000	1,15	1,15	
7	Pol50	RURKA OHYBNA 32 750N	m	3,000	1,49	4,47	
8	Pol51	Lišta PVC 36x36	m	66,000	3,28	216,48	

D1

HZS , Ostatné

2 055,23

9	Pol36	Nepredvídané práce	hod	24,000	14,89	357,36	
10	Pol52	Demontáž existujúcej elektroinštalácie ústredňa TU + R	hod	40,000	14,89	595,60	
11	Pol53	Montáž premiestn. Ústredni TU a R	hod	40,000	18,62	744,80	
12	Pol54	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	hod	8,000	18,62	148,96	
13	Pol54x	Revízie	ks	1,000	208,51	208,51	208,51

Celkom

2 651,18

208,51

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-04 Exteriérová rampa pre imobilných

Časť: Búracie práce SO-04

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

357,71

1

Zemné práce

73,78

1	113106611.S	Rozoberanie zámkovkej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	8,350	3,84	32,06	
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,100	2,17	17,58	
3	113307111.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	8,350	2,56	21,38	
4	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,835	3,31	2,76	2,76

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

283,93

5	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	1,924	3,45	6,64	
6	968081125.S	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	4,000	0,87	3,48	
7	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,911	9,36	45,97	12,50
8	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,911	1,05	5,16	6,89
9	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	3,575	8,45	30,21	
10	979083111	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	3,575	1,52	5,43	
11	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	3,575	3,35	11,98	
12	979083113	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	t	4,911	3,63	17,83	23,82
13	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	4,911	3,98	19,55	26,12
14	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	60,775	0,48	29,17	
15	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,575	29,79	106,50	
16	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	4,911	0,41	2,01	2,69

Celkom

357,71

74,78

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia SOŠ rozvoja vidieka s VJM Dunajská Streda

Objekt: SO-04 Exteriérová rampa pre imobilných

Časť: Časť architektonicko-konštrukčná SO-04

Objednávateľ: Trnavský samosprávny kraj, Trnava

Zhotoviteľ: EURO-HOME s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 5. 5. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	---------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 345,45

1	Poznámka a.3	Poznámka: Súčasťou rozpočtu NIE JE: stavebný dozor. Stavebný dozor je povinný, obvykle ho súťaží stavebník nezávisle od stavebnej firmy, čím sa dosiahne nezávislá kontrola		0,000	0,00	0,00	
2	Poznámka a.4	Poznámka: Súčasťou rozpočtu NIE JE: autorský dozor. Je vecou dohody medzi architektom a stavebníkom. Nie je povinný. Ak bude, obvykle bude zvlášť mimo tejto súťaže		0,000	0,00	0,00	
3	Poznámka a.5	Upozornenie: -dopravné náklady, stavebné stroje (bager, žeriav a pod), prípadné zariadenie staveniska, skladovanie, vytýčenie stavby, (ak budú) - sú súčasťou obstarávacích nákladov uchádzača, nie sú položované samostatne		0,000	0,00	0,00	
4	Poznámka a.6	Poznámka: Ryhy, drážky výklenky, prestupy sa naceňujú jednotlivo, len ak majú objem jednotlivo väčší ako 0,1 m3, ak je súčasne prierezová plocha kolmá na najdlhší rozmer jednotlivo väčšia ako 0,05 m2		0,000	0,00	0,00	

1

Zemné práce

335,25

5	111101101.S	Odstránenie tráv a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	28,000	0,12	3,36	
6	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	4,200	0,95	3,99	
7	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,293	51,18	15,00	15,00
8	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,088	10,25	0,90	0,90
9	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,761	28,86	166,26	
10	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	1,728	8,16	14,10	
11	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	6,054	1,26	7,63	
12	167101101.S	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,054	6,79	41,11	
13	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,054	0,67	4,06	
14	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,054	3,31	20,04	
15	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	28,000	2,10	58,80	

2

Zakladanie

889,42

16	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,969	35,59	34,49	
17	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	0,146	81,97	11,97	
18	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	0,585	7,69	4,50	
19	274321311.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	7,495	80,88	606,20	
20	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	11,850	15,03	178,11	
21	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	11,850	4,57	54,15	

4

Vodorovné konštrukcie

610,92

22	411321314.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m3	1,674	94,98	159,00	
----	-------------	---	----	-------	-------	--------	--

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
23	411351107.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	12,354	13,85	171,10	
24	411351108.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	12,354	4,34	53,62	
25	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	0,035	1 600,40	56,01	
26	411362442.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových, balkónových, zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	22,319	7,67	171,19	

5 Komunikácie 41,87

27	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	3,455	12,12	41,87	
----	-------------	---	----	-------	-------	-------	--

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 53,37

28	631316xx	Povrchová úprava rampy zdrsnením metličkovaním, protišmykový povrch	m2	11,160	4,10	45,76	
29	631319171.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	0,335	12,52	4,19	
30	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	2,444	0,49	1,20	1,20
31	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	0,503	4,41	2,22	2,22

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 658,05

32	916531111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	1,300	6,63	8,62	
33	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá, alebo ekvivalent	ks	1,313	3,71	4,87	
34	959941113.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/90/190 mm	ks	80,000	4,35	348,00	
35	979089002.S	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01, 02, 06) ostatné	t	0,500	71,86	35,93	35,93
36	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	260,63	260,63	260,63

99 Presun hmôt HSV 756,57

37	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	23,358	32,39	756,57	0,03
----	-----------	---	---	--------	-------	--------	------

PSV Práce a dodávky PSV 8 210,93

766 Konštrukcie stolárske 2 484,93

38	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	13,200	19,06	251,59	
39	611D1	Dvojkrídlové vstupné dvere plastové otváracé, vxš 2200x1500 mm, vrátane prahu	ks	2,000	1 105,83	2 211,66	
40	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	36,400	0,60	21,68	

767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 610,69

41	767225110	Montáž zábradlí schodiskových osadenie samostatného stĺpika	ks	16,000	3,98	63,68	
42	767230035	Montáž zábradlia oceľové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie zboku	m	20,248	44,99	910,96	
43	5535200013x	Zábradlie oceľové, výplň oceľ, madlo kruhové, výška 1000 mm, kotvenie do podlahy	m	20,248	163,83	3 317,23	
44	767230075	Montáž prídavného madla na zábradlie	m	20,248	17,43	352,92	
45	553520003700	Madlo prídavné pre invalidov a vozíčkarov, hliníkové eloxované	m	20,248	29,94	606,23	
46	767590110	Montáž podlahových konštrukcií podlahových zváraním	kg	32,000	4,17	133,44	
47	136110035400.S	Plech nerezový rozmer 6x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	kg	32,000	5,70	182,40	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	neoprávnené výdavky
48	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	65,400	0,67	43,83	

771

Podlahy z dlaždíc

115,31

49	771275302	Montáž obkladov rampy dlaždicami do flexibilného tmelu mrazuvzdorného	m2	2,444	26,85	65,62	
50	597740000500	<i>Dlaždice keramické s reliéfovaným povrchom 1xvxhr 200 x 200 mm, protišmykové, mrazuvzdorné, odtieň červená, varovný pás</i>	<i>m2</i>	<i>2,493</i>	<i>16,61</i>	<i>41,41</i>	
51	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,850	2,90	8,28	

Celkom

11 556,38

315,91